
Prot. N. 

81/2023

ISTITUTO STORICO ITALIANO 

L'ETA' MODERNA E CONTEMPORANEA 

Palazzo Antici Mattei di Giove 
Via Michelangelo Caetani, 32 - 00186 Roma 

11' 06.6821 0170 @segreteria@iststor.itewww.iststor.it 
istitutostoriamoderna@arubapec.it 

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il Regio Decreto Legge 20 luglio 1934, n. 1226; 

VISTO il DPR 11 novembre 2011, n. 255; 

VISTO il D.L. 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 

luglio 2011, n. 11; 

VISTA la circolare del Ministero dell'Economia e delle finanze - Ragioneria 

generale dello Stato n. 33 del 28 dicembre 2011; 

VISTO il Decreto Interministeriale emanato il 17 settembre 2018 dal Ministero dei 

beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministero dell'Economia 

e delle finanze, con il quale viene nominato il Prof. Marcello Verga Commissario 

straordinario in regime di prorogratio, con il compito di garantire la regolarità e la 

continuità della gestione amministrativa contabile. 

Considerato che è scaduto in data 22 aprile 2023 il termine per la rpesntazione 

delle domande in relazione al bando (prot. 43/2023) per una borsa di studio per la 

Raccolta dei trattati di pace e di commercio tra stati europei e provincie barbaresche 

nel secolo XVIII 

DETERMINA 

Che la commissione per la valutazione delle domande e l'assegnazione della borsa 

è composta da prof.ssa Valentina Favarò, prof. Luca Lo Basso, prof. Marcello Verga. 

SI determina altresì che i candidati e le candiate alla borsa di studio possono, 

entro e non oltre il 9 maggio 2023, ricusare uno o più componenti la commissione, 

inviando una email pec all'indirizzo dell'Istituto 

Roma 2 maggio 2023 IL commissario straordinario 

MtJJJUf 


